

## PROPOSTA COMERCIAL

### LOTE I

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **PREGÃO PRESENCIAL PPSRP n.º 001.25.08.2021 – DIV.**

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Assim, seguindo os ditames editalícios, apresentamos a proposta de preço para o presente pregão.

LOTE I – MATERIAIS PERMANENTES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.	BOMBA BOOSTER 2CV, MONOFÁSICA, 220V, COM 20 ESTÁGIOS, EIXO SEXTAVADO, INTERMEDIÁRIA, BOCAIS E CARÇAÇA EM AÇO INOX 304.	UNID	11	DANCOR	R\$6.675,16	R\$ 73.426,76
2.	BOMBA BOOSTER 3CV, MONOFÁSICA, 220V, COM 25 ESTÁGIOS, EIXO SEXTAVADO, INTERMEDIÁRIA, BOCAIS E CARÇAÇA EM AÇO INOX 304.	UNID	05	DANCOR	R\$7.524,80	R\$ 37.624,00
3.	BOMBA BOOSTER 2CV, TRIFÁSICA, 380V, COM 20 ESTÁGIOS, EIXO SEXTAVADO, INTERMEDIÁRIA, BOCAIS E CARÇAÇA EM AÇO INOX 304.	UNID	08	DANCOR	R\$5.880,41	R\$ 47.043,28
4.	BOMBA BOOSTER 3CV, TRIFÁSICA, 380V, COM 25 ESTÁGIOS, EIXO SEXTAVADO, INTERMEDIÁRIA, BOCAIS E CARÇAÇA EM AÇO INOX 304.	UNID	10	DANCOR	R\$6.717,88	R\$ 67.178,80
5.	BOMBA CENTRIFUGA 1CV MONOFÁSICO 220 V	UNID.	20	DANCOR	R\$1.723,57	R\$ 34.471,40
6.	BOMBA CENTRIFUGA ½ CV, MONOFÁSICA, 220V, TIPO CHS, CARÇAÇA DE TERMO PLÁSTICO, BOCAIS ENTRADA/SAÍDA DE 50MM.	UNID	9	DANCOR	R\$1.370,70	R\$ 12.336,30
7.	BOMBA CENTRIFUGA ½ CV, TRIFÁSICA, 380V, TIPO CHS, CARÇAÇA DE TERMO PLÁSTICO, BOCAIS ENTRADA/SAÍDA DE 50MM.	UNID	05	DANCOR	R\$1.366,80	R\$ 6.834,00

Fernandes e Santiago Comercio LTDA  
Fco Herberth Fernandes Guedes  
Sócio administrador  
CNPJ 42624372/0001-39

Fernandes e Santiago Comercio LTDA  
Fco Herberth Fernandes Guedes  
Sócio administrador  
CNPJ 42624372/0001-39

AV Coronel Antônio Cordeiro, nº 1106, Bairro Lagoa do Toco – Russas – Ce

CEP: 62900 – 000 ----- E-mail: [fernandesesantiago@hotmail.com](mailto:fernandesesantiago@hotmail.com)

CNPJ: 42.624.372/0001-39 – Tel: (88) 2145-0981

8.	BOMBA CENTRIFUGA 1 ½ CV, MONOFÁSICA, 220V, TIPO CHS, CARÇAÇA DE TERMO PLÁSTICO, BOCAIS ENTRADA/SAÍDA DE 50MM.	UNID	04	DANCOR	R\$1.943,81	R\$ 7.775,24
9.	BOMBA CENTRIFUGA 1 ½ CV, TRIFÁSICA, 380V, TIPO CHS, CARÇAÇA DE TERMO PLÁSTICO, BOCAIS ENTRADA/SAÍDA DE 50MM.	UNID	04	DANCOR	R\$1.575,81	R\$ 6.303,24
10.	BOMBA CENTRIFUGA PERIFÉRICA ½ MONO INTECH	UNID	24	DANCOR	R\$ 507,35	R\$ 12.176,40
11.	BOMBA CENTRIFUGA 2 CV, MONOFÁSICA, 220V, TIPO CHS, CARÇAÇA DE TERMO PLÁSTICO, BOCAIS ENTRADA/SAÍDA DE 50MM.	UNID	39	DANCOR	R\$2.369,91	R\$ 92.426,49
12.	BOMBA CENTRIFUGA 2 CV, TRIFÁSICA, 380V, TIPO CHS, CARÇAÇA DE TERMO PLÁSTICO, BOCAIS ENTRADA/SAÍDA DE 50MM.	UNID	07	DANCOR	R\$2.000,42	R\$ 14.002,94
13.	BOMBA CENTRIFUGA 3 CV, MONOFÁSICA, 220V, TIPO CHS, CARÇAÇA DE TERMO PLÁSTICO, BOCAIS ENTRADA/SAÍDA DE 50MM.	UNID	10	DANCOR	R\$2.845,41	R\$ 28.454,10
14.	BOMBA CENTRIFUGA 3 CV, TRIFÁSICA, 380V, TIPO CHS, CARÇAÇA DE TERMO PLÁSTICO, BOCAIS ENTRADA/SAÍDA DE 50MM.	UNID	06	DANCOR	R\$2.179,91	R\$ 13.079,46
15.	BOMBA SUBMERSA ½ CV, MONOFÁSICA, 220V, EIXO SEXTAVADO, INTERMEDIÁRIA, BOCAIS E CARÇAÇA EM AÇO INOX 304.	UNID	02	DANCOR	R\$1.769,59	R\$ 3.539,18
16.	BOMBA SUBMERSA ½ CV, TRIFÁSICA, 380V, EIXO SEXTAVADO, INTERMEDIÁRIA, BOCAIS E CARÇAÇA EM AÇO INOX 304.	UNID	02	DANCOR	R\$1.667,83	R\$ 3.335,66
17.	BOMBA SUBMERSA 1 CV, MONOFÁSICA, 220V, EIXO SEXTAVADO, INTERMEDIÁRIA, BOCAIS E CARÇAÇA EM AÇO INOX 304.	UNID	08	DANCOR	R\$3.112,28	R\$ 24.898,24
18.	BOMBA SUBMERSA 1 CV, TRIFÁSICA, 380V, EIXO SEXTAVADO, INTERMEDIÁRIA, BOCAIS E CARÇAÇA EM AÇO INOX 304.	UNID	05	DANCOR	R\$2.093,46	R\$ 10.467,30
19.	BOMBA SUBMERSA 2 CV, MONOFÁSICA, 220V, EIXO SEXTAVADO, INTERMEDIÁRIA, BOCAIS E CARÇAÇA EM AÇO INOX 304.	UNID	10	DANCOR	R\$4.557,65	R\$ 45.576,50
20.	BOMBA SUBMERSA 2 CV, TRIFÁSICA, 380 V, EIXO SEXTAVADO, INTERMEDIÁRIA, BOCAIS E CARÇAÇA EM AÇO INOX 304;	UNID	05	DANCOR	R\$2.848,61	R\$ 14.243,05
21.	BOMBA SUBMERSA 3 CV, MONOFÁSICA, 220V, EIXO SEXTAVADO, INTERMEDIÁRIA, BOCAIS E CARÇAÇA EM AÇO INOX 304.	UNID	05	DANCOR	R\$6.482,62	R\$ 32.413,10
22.	BOMBA SUBMERSA 3CV, TRIFÁSICA, 380V, BASE INOX.	UNID	05	DANCOR	R\$5.240,96	R\$ 26.204,80
23.	BOMBA SUBMERSA ¾ CV, MONOFÁSICA, 220V, BASE INOX	UNID	07	DANCOR	R\$2.647,64	R\$ 18.533,48
24.	BOMBA SUBMERSA ¾ CV, TRIFÁSICA, 380V, BASE INOX.	UNID	07	DANCOR	R\$1.844,33	R\$ 12.910,31
25.	BOMBA S/ MOTOR, MODELO 3.2 B-20, PARA MOTOR DE 2,0 CV.	UNID	04	DANCOR	R\$2.545,07	R\$ 10.180,28

Fernandes e Santiago Comercio LTDA  
Fco Herberth Fernandes Guedes  
Socio administrador  
CNPJ 42624372/0001-39

26.	BOMBA S/ MOTOR, MODELO 3.2 B-25, PARA MOTOR DE 3,0 CV.	UNID	04	DANCOR	R\$2.901,91	R\$ 11.607,64
27.	BOMBA S/ MOTOR PARA BOMBA SUBMERSA ½ CV, 13 ROTORES.	UNID	02	DANCOR	R\$ 823,55	R\$ 1.647,10
28.	BOMBA S/ MOTOR PARA BOMBA SUBMERSA 1 CV, 14 ROTORES.	UNID	02	DANCOR	R\$ 848,48	R\$ 1.696,96
29.	BOMBA S/ MOTOR PARA BOMBA SUBMERSA 2 CV, 16 ROTORES.	UNID	02	DANCOR	R\$1.281,33	R\$ 2.562,66
30.	BOMBA S/ MOTOR PARA BOMBA SUBMERSA 3 CV, 28 ROTORES.	UNID	02	DANCOR	R\$1.802,39	R\$ 3.604,78
31.	BOMBA S/ MOTOR PARA BOMBA SUBMERSA ¾ CV, 11 ROTORES.	UNID	02	DANCOR	R\$ 695,42	R\$ 1.390,84
32.	BOMBA DOSADORA 220V, VAZÃO MIN 0,0L/H, MAX 1,0L/H	UNID	10	INJTRONIC	R\$ 930,75	R\$ 9.307,50
33.	BOMBA TIPO SAPO 550 POWER 220 V	UNID.	25	DANCOR	R\$ 482,35	R\$ 12.058,75
34.	BOMBA TIPO SAPO 850 ULTRA 220 V	UNID.	13	DANCOR	R\$ 680,36	R\$ 8.844,68
						R\$ 708.155,21

**Proponente: FERNANDES E SANTIAGO COMERCIO LTDA**

**CNPJ 42.624.372/0001-39**

**Valor Global da Proposta: R\$ 708.155,21 (setecentos e oito mil, cento e cinquenta e cinco reais, vinte e um centavos)**

**Dados Bancários: Banco Bradesco S/A - Agência 0696 / Conta: 0043331-4 (Titular: FERNANDES E SANTIAGO COMÉRCIO LTDA)**

**Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos após a ordem de serviço/compra**

**Validade da Proposta: 60 (sessenta dias)**

Russas/CE, 09 de setembro de 2021.

Fernandes e Santiago Comercio LTDA  
Fco Herberth Fernandes Guedes  
Sócio administrador  
CNPJ 42624372/0001-39

FERNANDES E SANTIAGO COMÉRCIO LTDA  
Francisco Herberth Fernandes Guedes  
RG: 2006030042429 SSP-CE  
CPF 909.004.483-34

## PROPOSTA COMERCIAL

### LOTE II

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **PREGÃO PRESENCIAL PPSRP n.º 001.25.08.2021 – DIV.**

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Assim, seguindo os ditames editalícios, apresentamos a proposta de preço para o presente pregão.

LOTE II – QUADROS DE COMANDOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.	QUADRO DE COMANDO COMPLETO PARA BOMBA BOOSTER DE 2 CV MONOFÁSICA E BOMBA AUXILIAR DE 1/3 CV, TAMANHO 35X32X17CM, COM 01 DISJUNTOR DE 25A; 01 CHAVE MAGNÉTICA (CONTACTOR E RELE DE SOBRECARGA) PARA BOMBA DE 2 CV; 01 CHAVE MAGNÉTICA PARA BOMBA DE 1/3 CV; 02 BOTÕES DE LIGA/DESLIGA; 02 SINALEIRAS LED VERDES; 01 SINALEIRA LED VERMELHA; 01 SINALEIRA LED AMARELA; TRILHO PARA SUPORTE DOS INSTRUMENTOS; 15 CONECTORES SAK DE 2,5MM ACOPLADOS EM TRILHO SUPORTE; CABEAMENTO DOS COMANDOS COM TERMINAIS E NUMERADOS COM ANILHAS; 05 PRENSA CABO DE ½.	UNID	05	DANCOR	R\$3.929,50	R\$ 19.647,50
2.	QUADRO DE COMANDO COMPLETO PARA BOMBA BOOSTER DE 3 CV MONOFÁSICA E BOMBA AUXILIAR DE 1/3 CV, TAMANHO 35X32X17CM, COM 01 DISJUNTOR DE 40A; 01 CHAVE MAGNÉTICA (CONTACTOR E RELE DE SOBRECARGA) PARA BOMBA DE 2 CV; 01 CHAVE MAGNÉTICA PARA BOMBA DE 1/3 CV; 02 BOTÕES DE LIGA/DESLIGA; 02 SINALEIRAS LED VERDES; 01 SINALEIRA LED VERMELHA; 01 SINALEIRA LED AMARELA; TRILHO PARA SUPORTE DOS INSTRUMENTOS; 15 CONECTORES SAK DE 2,5MM ACOPLADOS EM TRILHO SUPORTE; CABEAMENTO DOS COMANDOS COM TERMINAIS E NUMERADOS COM ANILHAS; 05 PRENSA CABO DE ½.	UNID	05	DANCOR	R\$4.336,00	R\$ 21.680,00

Fernandes e Santiago Comercio LTDA  
Fco Herberth Fernandes Guedes  
Sócio administrador  
CNPJ 42624372/0001-39

3.	QUADRO DE COMANDO COMPLETO PARA BOMBA BOOSTER DE 2 CV TRIFÁSICA E BOMBA AUXILIAR DE 1/3 CV, TAMANHO 35X32X17CM, COM 01 DISJUNTOR DE 16A; 01 RELE DE FALTA DE FASE; 01 CHAVE MAGNÉTICA (CONTACTOR E RELE DE SOBRECARGA) PARA BOMBA DE 2 CV; 01 CHAVE MAGNÉTICA PARA BOMBA DE 1/3 CV; 02 BOTÕES DE LIGA/DESLIGA; 02 SINALEIRAS LED VERDES; 01 SINALEIRA LED VERMELHA; 01 SINALEIRA LED AMARELA; TRILHO PARA SUPORTE DOS INSTRUMENTOS; 15 CONECTORES SAK DE 2,5MM ACOPLADOS EM TRILHO SUPORTE; CABEAMENTO DOS COMANDOS COM TERMINAIS E NUMERADOS COM ANILHAS; 05 PRENSA CABO DE ½.	UNID	05	DANCOR	R\$5.149,00	R\$ 25.745,00
4.	QUADRO DE COMANDO COMPLETO PARA BOMBA BOOSTER DE 3 CV TRIFÁSICA E BOMBA AUXILIAR DE 1/3 CV, TAMANHO 35X32X17CM, COM 01 DISJUNTOR DE 16A; 01 RELE DE FALTA DE FASE; 01 CHAVE MAGNÉTICA (CONTACTOR E RELE DE SOBRECARGA) PARA BOMBA DE 2 CV; 01 CHAVE MAGNÉTICA PARA BOMBA DE 1/3 CV; 02 BOTÕES DE LIGA/DESLIGA; 02 SINALEIRAS LED VERDES; 01 SINALEIRA LED VERMELHA; 01 SINALEIRA LED AMARELA; TRILHO PARA SUPORTE DOS INSTRUMENTOS; 15 CONECTORES SAK DE 2,5MM ACOPLADOS EM TRILHO SUPORTE; CABEAMENTO DOS COMANDOS COM TERMINAIS E NUMERADOS COM ANILHAS; 05 PRENSA CABO DE ½.	UNID	05	DANCOR	R\$5.691,00	R\$ 28.455,00
						R\$ 95.527,50

**Proponente: FERNANDES E SANTIAGO COMERCIO LTDA**

**CNPJ 42.624.372/0001-39**

**Valor Global da Proposta: R\$ 95.527.50 (noventa e cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)**

**Dados Bancários: Banco Bradesco S/A - Agência 0696 / Conta: 0043331-4 (Titular: FERNANDES E SANTIAGO COMÉRCIO LTDA)**

**Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos após a ordem de serviço/compra**

**Validade da Proposta: 60 (sessenta dias)**

Russas/CE, 09 de setembro de 2021.

Fernandes e Santiago Comercio LTDA  
Fco Herberth Fernandes Guedes  
Sócio administrador  
CNPJ 42624372/0001-39

**FERNANDES E SANTIAGO COMÉRCIO LTDA**  
Francisco Herberth Fernandes Guedes  
RG: 2006030042429 SSP-CE  
CPF 909.004.483-34

## PROPOSTA COMERCIAL

### LOTE III

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **PREGÃO PRESENCIAL PPSRP n.º 001.25.08.2021 – DIV.**

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Assim, seguindo os ditames editalícios, apresentamos a proposta de preço para o presente pregão.

LOTE III – MATERIAIS DE CONSUMO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.	TUBO DE CPVC (AQUATHERM) 22MM.	UNID	15	TIGRE	R\$ 78,82	R\$ 1.182,30
2.	TUBO DE CPVC (AQUATHERM) 28MM.	UNID	15	TIGRE	R\$ 153,76	R\$ 2.306,40
3.	CAPACITOR 25 UF MDF 380 VAC.	UNID	10	WEG	R\$ 39,86	R\$ 398,60
4.	CAPACITOR 35 UF MDF 380 VAC.	UNID	10	WEG	R\$ 45,48	R\$ 454,80
5.	CAPACITOR 40 UF MDF 380 VAC.	UNID	10	WEG	R\$ 56,58	R\$ 565,80
6.	CARÇA DE FILTRO, EM POLIPROPILENO, PARA ELEMENTOS DE TAM 2 ½ "X10".	UNID	40	PAWER	R\$ 102,58	R\$ 4.103,20
7.	ELEMENTO FILTRANTE EM POLIPROPILENO, RANHURADO, 5 (5 MICRA), TAM 2 ½ "X10".	CX	20	CAWARE	R\$ 14,98	R\$ 299,60
8.	ANTIINCRUSTANTE PARA MEMBRANAS, FLOCON 260	LT	50	BWD/IOSES	R\$ 88,62	R\$ 4.431,00
9.	JOELHO 90º EM CPVC (AQUATHERM) 28MM.	UNID	40	TIGRE	R\$ 12,72	R\$ 508,80

Fernandes e Santiago Comercio LTDA  
Fco Herberth Fernandes Guedes  
Sócio administrador  
CNPJ 42624372/0001-39

10.	JOELHO 90° EM CPVC (AQUATHERM) 22MM COM REDUÇÃO ROSCADA PARA ½.	UNID	40	TIGRE	R\$ 27,28	R\$ 1.091,20
11.	JOELHO 90° EM CPVC (AQUATHERM) 22MM.	UNID	40	TIGRE	R\$ 7,79	R\$ 311,60
12.	LUVA DE UNIÃO EM CPVC (AQUATHERM) 22MM.	UNID	40	TIGRE	R\$ 24,11	R\$ 964,40
13.	LUVA DE UNIÃO EM CPVC (AQUATHERM) 28MM.	UNID	40	TIGRE	R\$ 38,18	R\$ 1.527,20
14.	MANGUEIRA DE VINIL 4MM.	M	100	SBU	R\$ 16,24	R\$ 1.624,00
15.	MANGUEIRA TRANSADA DE ¾.	M	100	KRONA	R\$ 28,84	R\$ 2.884,00
16.	MANÔMETRO PARA PAINEL COM VISOR GLICERINADO, 0 A 100 PSI, 0 A 7KG/CM2.	UNID	20	BAGAREL	R\$ 246,38	R\$ 4.927,60
17.	MANÔMETRO PARA PAINEL COM VISOR GLICERINADO, 0 A 360 PSI, 0 A 25KG/CM2.	UNID	20	BAGAREL	R\$ 246,38	R\$ 4.927,60
18.	MEMBRANAS PARA ÁGUA SALOBRA DE 4", TIPO BW, TAXA DE REJEIÇÃO 99,5%.	UNID	75	VONTRON	R\$2.092,14	R\$ 156.910,50
19.	PLATINADO 48.	UNID	10	WEG	R\$ 55,15	R\$ 551,50
20.	PLATINADO 54.	UNID	10	WEG	R\$ 55,15	R\$ 551,50
21.	PLATINADO 56.	UNID	10	WEG	R\$ 55,15	R\$ 551,50
22.	ROLAMENTO 6201 COM BLINDAGEM EM PVC DOS DOIS LADOS.	UNID	30	SKF	R\$ 10,13	R\$ 303,90
23.	ROLAMENTO 6202 COM BLINDAGEM EM PVC DOS DOIS LADOS.	UNID	30	SKF	R\$ 16,97	R\$ 509,10
24.	ROLAMENTO 6203 COM BLINDAGEM EM PVC DOS DOIS LADOS.	UNID	30	SKF	R\$ 23,00	R\$ 690,00
25.	ROLAMENTO 6204 COM BLINDAGEM EM PVC DOS DOIS LADOS.	UNID	30	SKF	R\$ 27,74	R\$ 832,20
26.	ROTÂMETRO CORPO EM ACRÍLICO, COM HASTE E ÊMBOLO EM AÇO INOX 304, ESCALA DE 0 A 18 LPM E EM GPM.	UNID	15	LZT	R\$ 455,06	R\$ 6.825,90
27.	ROTÂMETRO CORPO EM ACRÍLICO, COM HASTE E ÊMBOLO EM AÇO INOX 304, ESCALA DE 5 A 35 LPM E EM GPM.	UNID	15	LZT	R\$ 599,20	R\$ 8.988,00

28.	ROTÂMETRO CORPO EM ACRÍLICO, COM HASTE E ÊMBOLO EM AÇO INOX 304, ESCALA DE 10 A 60 LPM E EM GPM.	UNID	15	LZT	R\$ 456,12	R\$ 6.841,80
29.	ROTORES, 1550219.	UNID	100	DANCOR	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
30.	ROTORES, 80560702.	UNID	100	DANCOR	R\$ 37,30	R\$ 3.730,00
31.	SELO MECÂNICO TIPO 21, MOLA E PLACA EM AÇO INOX, 1/2.	UNID	30	SABÓ	R\$ 32,85	R\$ 985,50
32.	SELO MECÂNICO TIPO 21, MOLA E PLACA EM AÇO INOX, 3/4.	UNID	30	SABÓ	R\$ 32,85	R\$ 985,50
33.	SELO MECÂNICO TIPO 21, MOLA E PLACA EM AÇO INOX, 5/8.	UNID	30	SABÓ	R\$ 32,85	R\$ 985,50
34.	TÊ DE CPVC (AQUATHERM) 22MM	UNID	60	TIGRE	R\$ 9,51	R\$ 570,60
35.	TÊ DE CPVC (AQUATHERM) 28MM	UNID	60	TIGRE	R\$ 17,67	R\$ 1.060,20
36.	VÁLVULA DE PRESSÃO, 1/2.	UNID	40	INJTRONIC	R\$ 45,63	R\$ 1.825,20
37.	SODA CÁUSTICA, DESINCRUSTANTE ALCALINO, CONCENTRAÇÃO 96-99%, POTE DE 1KG.	UNID	50	KIT QUIMICA	R\$ 33,76	R\$ 1.688,00
						R\$ 232.694,50

**Proponente: FERNANDES E SANTIAGO COMERCIO LTDA**

**CNPJ 42.624.372/0001-39**

**Valor Global da Proposta: R\$ 232.694,50 (duzentos e trinta e dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)**

**Dados Bancários: Banco Bradesco S/A - Agência 0696 / Conta: 0043331-4 (Titular: FERNANDES E SANTIAGO COMÉRCIO LTDA)**

**Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos após a ordem de serviço/compra**

**Validade da Proposta: 60 (sessenta dias)**

Russas/CE, 09 de setembro de 2021.

Fernandes e Santiago Comercio LTDA  
Fco Herberth Fernandes Guedes  
Sócio Administrador  
CNPJ 42624372/0001-39

**FERNANDES E SANTIAGO COMÉRCIO LTDA**

Francisco Herberth Fernandes Guedes

RG: 2006030042429 SSP-CE

CPF 909.004.483-34

AV Coronel Antônio Cordeiro, nº 1106, Bairro Lagoa do Toco – Russas – Ce

CEP: 62900 – 000 ---- E-mail: [fernandesesantiago@hotmail.com](mailto:fernandesesantiago@hotmail.com)

CNPJ: 42.624.372/0001-39 – Tel: (88) 2145-0981



## PROPOSTA COMERCIAL

### LOTE IV

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **PREGÃO PRESENCIAL PPSRP n.º 001.25.08.2021 – DIV.**

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Assim, seguindo os ditames editalícios, apresentamos a proposta de preço para o presente pregão.

LOTE IV						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	PRESSOSTATO DE BAIXA ESCALA DE-02 A 07 BAR, COM ESCALA DIFERENCIAL.	UNID	05	DANFOSS	R\$ 534,73	R\$ 2.673,65
2.	VASO DE FIBRA DE VIDRO REFORÇADO, COMPLETO, TIPO END PORT, PARA 02 MEMBRANAS DE 04".	UNID	20	FORT LINE	R\$2.173,48	R\$ 43.469,60
3.	VASO DE FIBRA DE VIDRO REFORÇADO, COMPLETO, TIPO END PORT, PARA 03 MEMBRANAS DE 04".	UNID	10	FORT LINE	R\$2.244,40	R\$ 22.444,00
						R\$ 68.587,25

**Proponente: FERNANDES E SANTIAGO COMÉRCIO LTDA**

**CNPJ 42.624.372/0001-39**

**Valor Global da Proposta: R\$ 68.587,25 (sessenta e oito mil, quinhentos e oitenta e sete reais, vinte e cinco centavos)**

**Dados Bancários: Banco Bradesco S/A - Agência 0696 / Conta: 0043331-4 (Titular: FERNANDES E SANTIAGO COMÉRCIO LTDA)**

**Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos após a ordem de serviço/compra**

**Validade da Proposta: 60 (sessenta dias)**

Russas/CE, 09 de setembro de 2021.

Fernandes e Santiago Comercio LTDA  
Fco Herberth Fernandes Guedes

Socio administrador  
**FERNANDES E SANTIAGO COMÉRCIO LTDA**  
CNPJ 42.624.372/0001-39

Francisco Herberth Fernandes Guedes

RG: 2006030042429 SSP-CE

CPF 909.004.483-34